Российская Федерация
Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Новороссийского сельсовета

Алтайского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2025                                                                                                                    № 42
с. Новороссийское

О внесении изменений в постановление администрации Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 09.01.2025 № 01 «Об определении мест отбывания наказания осужденных»
В соответствии со статьей 49 и 50 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения  Новороссийского сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия, администрация Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия от 09.01.2025 № 01 «Об определении мест отбывания наказания осужденных» (далее – Постановление) следующее изменение:

1.1. Дополнить постановление пунктом 3 следующего содержания:

«3. Утвердить перечень видов обязательных работ для лиц, которым назначено уголовное наказание, на территории сельского поселения Новороссийский сельсовет:

 - работы по благоустройству территории населенных пунктов:

 очистка территории от мусора, снега, гололеда, озеленение территории, вырубка и уборка поросли, обрезка деревьев, кустарников, скашивание травы, земляные работы, окраска заборов, оборудования игровых площадок, содержание их в чистоте;

-  уборка мест общего пользования: автобусных остановок, территорий отдыха, детских площадок, пустырей, несанкционированных свалок, кладбищ, посадок деревьев, кюветов вдоль дорог, прилегающих к населенным пунктам.».
1.2. Пункт 3 Постановления считать пунктом 4.
Глава Новороссийского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия                                              О.В. Абаринова